Republica Moldova Республика Молдова
CONSILIUL СОВЕТ

MUNICIPAL BĂLŢI МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ
№ ______

от ____________ 2024 г.
Проект
Перевод

Об инвентаризации и регистрации участка,
расположенного по ул. Стрыйской, 17/А, мун.Бэлць

Согласно ст. 14, 19, 20, 74, 75, 77 Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006 г. о местном
публичном управлении, ст. 9, 101 Закона № 121/2007 об управлении публичной
собственностью и ее разгосударствлении; ст. 1, 8, 11, 12, 16, 18 Закона № 29 от 05.04.2018г.
о разграничении публичной собственности; ст. 4 п. g) Закона № 435-XVI от 28.08.2006 об
административной децентрализации и ст. 10 -11 Земельного Кодекса РМ,

учитывая, что АО „Moldtelecom”, IDNO 1002600048836, осуществил отчуждение,
согласно контракту купли-продажи № 652 от 23.02.2015 года, строения с кадастровым
номером 0300206.100.01, площадью 980,4 m2, расположенного по ул. Стрыйской, 17/А,
мун.Бэлць, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Инвентаризировать недвижимое имущество – участок с кадастровым номером
0300206.100, расположенный по ул. Стрыйской, 17/А, мун.Бэлць.

2. Отменить п.5 приложения к решению Совета муниципия № 23/20 от 21.02.2002 г. «О
выделении земель в пользование» (согласно которому был оформлен титул,
подтверждающий право собственности на участок с кадастровым номером 0300206.100,
расположенный по ул. Стрыйской, 17/А, мун.Бэлць, АО „Moldtelecom”) в связи с
отчуждением строения с кадастровым номером 0300206.100.01 согласно контракту
купли-продажи № 652 от 23.02.2015 г.

3. Примэрии мун. Бэлць обеспечить:
a) проведение инвентаризации, составление кадастрового плана участков,

прилегающих к строениям, расположенным по ул. Стрыйской, 17/А, мун.Бэлць;
b) согласование и регистрацию за административно-территориальной единицей мун.

Бэлць участков, сформированных как участки, прилегающие к строениям,
расположенным по ул. Стрыйской, 17/А, мун.Бэлць, в Публичном учреждении
«Кадастр недвижимого имущества» и Территориальной кадастровой службе мун.
Бэлць.

5. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.
Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям
Административного кодекса Республики, Молдова № 116/2018.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную
консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и
защите окружающей среды.

Председательствующий на VI
внеочередном заседании Совета
муниципия Бэлць

Контрассигнует:
Секретарь Совета муниципия Бэлць Ирина Сердюк